[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ - ЖИРКОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   27.12.2022 года                                   № 43
	Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2023 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 27.03.2020 года  № 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»

         РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  на 2023 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете Администрации Лехминского сельского поселения «Лехминский вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации Лехминского сельского поселения (http:/www.lehminskoe.admin-smolensk.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования

Лехминского  сельского поселения

Холм-Жирковского района
Смоленской  области
                                                       Н.В.Борисова

	Приложение  к

распоряжению Администрации
Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области
от 27.12.2022  №43

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2023 год
	№ п/п
	Наименование программ, подпрограмм
	Сроки реализации
	Ответственные исполнители

	1.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие территории Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»
	2017-2024 годы
	Администрация Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района смоленской области

	1.2.
	Подпрограмма     «Благоустройство территории Лехминского сельского поселения»

	1.3.
	Подпрограмма

 «Развитие улично-дорожной сети на территории Лехминского сельского поселения»

	1.4.
	Подпрограмма

 «Развитие и укрепление культурно-досуговой деятельности на территории Лехминского сельского поселения»

	1.5.
	Подпрограмма «Развитие и укрепление спортивной деятельности на территории Лехминского сельского поселения»

	1.6.
	Обеспечивающая подпрограмма

	2.
	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Лехминском сельском поселении Холм-Жирковского района Смоленской области»
	2020-2024 годы
	Администрация Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района смоленской области

	3.
	Муниципальная программа  «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского  района Смоленской области»
	2020-2025 годы
	Администрация Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района смоленской области

	4.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»
	2016-2025 годы
	Администрация Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района смоленской области

	5.
	Муниципальная программа

«Ремонт памятников, обелисков и братских захоронений воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»
	2023 -2025 годы
	Администрация Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района смоленской области